
diário oficial Nº 35.140  13Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo 035/Ge-
coM/sesPa/2022
Nesta data, raTifico o Termo de dispensa de licitação n° 035/GEcoM/
SESPa/2022, com fundamento no art. 26 da lei federal 8.666/93, com 
suas posteriores modificações.
Belém (Pa), 30 de setembro de 2022
rÔMUlo rodoValHo GoMES
Secretário de Estado de Saúde Pública do Pará

Protocolo: 860522

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de adesÃo À ata
o laboratório central do Estado do Pará, através da comissão Permanente 
de licitação - cPl, torna pública a adesão à ata de registro de Preços -Nº 
003/2022, Pregão SrP nº SrP Nº 124/2022- caSa MiliTar-acrE, para 
coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para, SoB dEMaNda, PrESTar 
SErViÇoS dE aGENciaMENTo dE ViaGENS, ESPEcialiZada EM EMiS-
SÃo dE PaSSaGENS aÉrEaS NacioNaiS, iNTErNacioNaiS E iNTErMU-
NiciPaiS, coMPrEENdENdo SErViÇoS dE rESErVaS, MarcaÇÃo, caN-
cElaMENTo, rEMarcaÇÃo, EMiSSÃo E ENTrEGa dE BilHETES ElETrÔNi-
coS dE PaSSaGENS aÉrEaS (E-TicKET) oU dE ordENS dE PaSSaGENS, 
coM o rESPEcTiVo “cÓdiGo localiZador” E SEGUro dE ViaGEM Para 
PaSSaGENS aÉrEaS iNTErNacioNaiS, com a empresa diNaSTia ViaGENS 
E TUriSMo lTda, cNPJ nº 15.741.481/0001-63, a saber:
Valor Total da adesão r$ 250.000,00.
Belém, 03 de oUTUBro de 2022.
alBErTo SiMÕES JorGE JUNior  -  diretor do lacEN/Pa

Protocolo: 860442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 229 de 03/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: coNdUZir SErVidoraS Para rEaliZar MoNiToraMENTo E 
SUPErViSÃo TÉcNica NaS ESf/SB.
VEÍcUlo oficial S10, Placa rfW-4d89
PErÍodo: 03 a 07/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): iPiXUNa do Pará-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo

fraNK JUNior carValHo coSTa 572340981 MoToriSTa

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 860373

Portaria Nº 224 de 28/09/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: rEaliZar MoNiToraMENTo E SUPErViSÃo TÉcNica NaS ESf/SB.
PErÍodo: 03 a 07/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): iPiXUNa do Pará-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo

rEGiNa coEli alEXaNdrE E SilVa 913831 odoNToloGa

lEYliaNE loPES dE PiNa 59676681 PEdaGoGa

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 860371

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

Portaria N° 436 de 03 de outubro de 2022 
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87 
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo 
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: PoNTa dE PEdraS 
PErÍodo: dE 10/10/2022 a 21/10/2022 
MaTrÍcUla / NoME / cPf 
502499 / MiGUEl SaNToS loBaTo rodriGUES / 252.674.692-20
oBJETiVo: levantamento Entomológico, captura de flebotomineo trans-
missor de leishmaniose tegumentar e viseral, nos bairros; SÃo JoÃo, Ja-
GariJÓ e localidade; MaNGaBEira.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
Portaria N° 437 de 03 de outubro de 2022 
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87 
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo 
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: PoNTa dE PEdraS 
PErÍodo: dE 10/10/2022 a 21/10/2022 
MaTrÍcUla / NoME / cPf 
0502627 / EdSoN riBEiro da SilVa / 199.376.522-00
oBJETiVo: levantamento Entomológico, captura de flebotomineo trans-
missor de leishmaniose tegumentar e Viscaral, nos bairros SÃo JoÃo, Ja-
GaraJÓ e localidade MaNGaBEira.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
Portaria N° 438 de 03 de outubro de 2022 
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87 
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo 
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: cHaVES 
PErÍodo: dE 17/10/2022 a 28/10/2022 
MaTrÍcUla / NoME / cPf 
1087012 / oScar fErNaNdo lEiS fiGUEirEdo / 166.613.542-91
oBJETiVo: realizar Supervisão de UdTs urbanas e rurais e monitoramento 
dos sistemas SiVEP Malária, SiVEP VETorES e Milds, integrado com a 
coordenação estadual no controle da malária em área de alta transmissão. 
(cHaVES E afUá)
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
Portaria N° 439 de 03 de outubro de 2022 
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87 
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo 
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: cHaVES 
PErÍodo: dE 17/10/2022 a 28/10/2022 
MaTrÍcUla / NoME / cPf 
0505069 / BENEdiTo coSMo riBEiro liMa / 206.755.262-72
oBJETiVo: Participar em apoio técnico da ação de Supervisão de UdTs 
urbanas e rurais e monitoramento dos sistemas SiVEP Malária, SiVEP 
VETorES e Milds, integrado com a coordenação estadual no controle da 
malária em área de alta transmissão. (cHaVES E afUa)
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Protocolo: 860323

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de aBertUra do PreGÃo eLetrÔNico Nº 01/9ºcrs/ses-
Pa/2021. oBJETo: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não es-
tocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para o período de 12 (doze) meses, 
de acordo com as especificações e quantidades constantes do anexo I-a 
que integra o edital, obedecendo ao critério de menor preço por lote, con-
forme condições,quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 
anexos. daTa da aBErTUra: 18/10/2022. Hora: 09:30 hrs .(Horário 
dE BraSÍlia) local: www.comprasnet.gov.br. EdiTal: disponível no 
site: www.comprasnet.gov.br e no site www.compraspara.pa.gov.br (Mural 
de licitações) . Santarém (Pa), 30 de Setembro de 2022. o PrEGoEiro.

Protocolo: 860299

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 338 de 29 de setembro de 2022
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
objetivo: assessorar o município nas atividades que antecedem a realização 
do processo, e durante a PROVA OBJETIVA relacionada à 1ª Etapa do pleito.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Belterra/ Pa – Brasil
Período: 23/10/2022 à 23/10/2022 / N° de diária: 1/2 meia diária.
Servidora:
irlana Siqueira de Souza
cPf:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
cargo: Enfermeira.
Ândrea Nunes costa de Souza,


